[image: image1.png]=4

Глава Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                             №        -ПА
О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 12.04.2024 № 404-ПА «Об установлении особого противопожарного режима на территории
Артемовского городского округа»
В соответствии с  пунктом 8 постановления Правительства Свердловской области от 11.04.2024 № 244-ПП «Об установлении особого противопожарного режима на территории Свердловской области»,  руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 12.04.2024 № 404-ПА «Об установлении особого противопожарного режима на территории Артемовского городского округа» следующие изменения:
1) подпункт 2.11 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.11. разведение костров, в том числе для приготовления пищи в мангалах и иных приспособлениях для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня и тлеющего угля, за исключением мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня и тлеющего угля, находящихся и эксплуатирующихся объектами общественного питания, во время проведения мероприятий, утвержденных нормативными правовыми актами Администрации Артемовского городского округа, а также  сжигание мусора, отходов и тары;»;

2) дополнить пункт 2 подпунктами  2.19, 2.20 следующего содержания:

«2.19.  посещение гражданами лесов и торфяных массивов в
границах Артемовского городского округа  (за исключением лиц, пребывающих в лесах с целью исполнения должностных обязанностей или использующих леса на основании действующих договорных обязательств (договоры аренды или купли-продажи лесных участков, государственные контракты на выполнение лесохозяйственных работ и др.), а также лиц, выполняющих работы по тушению лесных пожаров и противопожарному обустройству лесов) и въезд на их территорию личных транспортных средств (за исключением въезда транспортных средств для проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности и проезда через лесные массивы на территории садоводческих (огороднических) некоммерческих товариществ);
 «2.20. сжигание травянистой растительности, стерни, соломы, листвы, порубочных и пожнивных остатков и иных отходов, материалов или изделий, в том числе и в металлической емкости или емкости, выполненной из иных негорючих материалов, на территориях объектов всех форм собственности, в том числе на индивидуальных приусадебных участках, в садоводческих и огороднических некоммерческих товариществах.».

3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа                                        К.М. Трофимов